
1972 • 1011.11 

o 
D ANO 

FACULTA DE CS. EXACTAS - libes 

40 Años 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACT4S 

00/0-01 5150 44O( - Saha 
54 3117 425-5408 - Fax 54 387 425-554* 

Itrptihilca ArgenliO4 

Salta, 21 de Marzo de 2013 

EXP-EXA: 8.093/2013 

RESD-EXA: 125/2013 

VISTO la nota corriente a fs. 1 de las presentes actuaciones, mediante la cual el Cr. Héctor 
Alfredo Flores, Director General Administrativo Económico de esta Facultad, solicita la asignación 
de suplemento por mayor responsabilidad previsto en artículo 72° del Decreto 366/06, a favor de la 
agente María Paola Castillo - categoría 06 del agrupamiento administrativo y que cumple funciones 
en la Dirección de Docencia; y 

CONSIDERANDO: 

Que el motivo del mencionado pedido, es destinar un responsable del área de docencia por 
encontrarse vacante la categoría 02 de Director Administrativo de Docencia, por jubilación de la Sra. 
Dolores del Valle Delgado. 

Que la Srta. María Paola Castillo, cuenta con la capacitación y experiencia suficiente en la 
mencionada área. 

Que se encuentra en proceso administrativo la cobertura del cargo vacante de Director de 
Docencia, concurso tramitado en EXP-EXA: 8.185/2012, y que la presente asignación no será 
valorada en el mismo. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Acordar a favor de la Srta. María Paola CASTILLO - D.N.I. N° 24.354.934, el 
Suplemento Salarial por Mayor Responsabilidad desde el 21 de Marzo de 2013 por el término de un 
año ó hasta que el cargo sea cubierto por concurso, lo que ocurra primero. Dicho suplemento 
consistirá en la diferencia que resulte entre la categoría 6 y la categoría 2, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en el Decreto 366/06. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar el gasto que demanda el cumplimiento de la presente, a la respectiva 
partida presupuestaria — Fuentes de Financiamiento 11 de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTÍCULO 3 2.- Hágase saber con copia a: Srta. María Paola Castillo, Director General 
Administrativo Económico, Dirección General de Personal. Cumplido ARCHIVESE. 

HAF 

iú 
M 	

I I/ TERESA MONTERO LAROCCA 	,... 	 I , 
SE 	ACADEMICA Y DE INVESTIGACION 

1 .n 	 1  i z 	 1 
TAD DE CS. EXACTAS - UNSS 	 \ 

\\\, ■ ;,,,. ,z...ci 5 ...,..„°<'// 	ti,j; 


	Page 1

